19 capitula omnia quidem in synodo Meldensi sub iis numeris qui singulis capitulis præfixa sunt continentur; sed quæ in Meldensi constituta fuerant, in Parisiacensi demum, ut præfatio declarat, absoluta et edita sunt anno 846. SIRMOND.

(37) Senonensis.

(38) Rothomagensis.

(39) Turonensis.

*Am. lo (40) cum suffraganeis suis; et oblata sunt ei- dem principi, sicut ipse jussit, collecta ad relegendum in Sparnaco (41), villa Remensis ecclesie. Et quia factione quorundam motus est animus ipsius regis contra episcopos, dissidentibus regni primoribus sui ab eorumdem episcoporum ammonitione, et remotis ab eodem concilio episcopis, ex omnibus<sup>76</sup> illis capitulis hæc tantum observanda et complacenda sibi collegerunt, et episcopis scripto tradiderunt, dicentes non amplius de eorum capitulis acceptasse, quam ista, et ista se velle cum principe observare<sup>76</sup> (42).*

1. De honore et cultu ecclesiarum.
2. De honore episcoporum et veneratione servorum Dei.
3. De justitiis.
4. Ut cautela fiat erga eos qui causa juventutis aut insipientiæ in aliquo fallunt, sive contemnunt admonitionem episcoporum, ne subito aut incaute damnentur anathemate.
5. De his qui contra regiam potestatem contumaces esse moliuntur.
6. De precariis.
7. De hospitalibus.
8. De rapacibus.
9. Ut episcopis tempus congruum observetur ad ministerium suum peragendum.
10. Ut clerici arma militaria non contingant.
11. Ut missi dirigantur, qui inquirent, si præcepta a nobis de rebus ecclesiarum ad proprium sint facta.
12. De hæresi symoniaca.
13. Ut a nullo sedes episcopalis, proprio infirmante episcopo, usurpetur.
14. Ut canonici infra dormitorium dormiant.
15. Ut monachi ad palatium non veniant, nisi causa obedientiæ, exceptis abbatibus.
16. Ut laici decimas de ecclesiis non contingant.
17. De sanctimonialibus contra auctoritatem nuptis.
18. De sponsis aliorum.
19. De sepulturis infra ecclesiam<sup>77</sup>.

*Plenitudo autem capitulorum quæ in plenitudine synodalium actionum habentur, unde hæc commemorationes excerptæ sunt, ita per loca continentur<sup>78</sup>.*

Commemoratio prima, de honore videlicet et cultu ecclesiarum, sicut supra scriptum habetur (43) in villa Colonia, subscriptione regis et principum<sup>D</sup> roboratum.

Commemoratio secunda, de honore episcoporum et veneratione servorum Dei, similiter.

**A** Commemoratio tertia, de justitiis, similiter.

Commemoratio quinta, de his qui contra regiam potestatem contumaces esse moliuntur, similiter.

Commemoratio sexta.

*Cæteræ autem commemorationes quæ sequuntur, ita in præfata plenitudine cum suis capitulis continentur.*